

ONNISTUNEEN PERHEKESKUS- YHTEISTYÖN EDELLYTYKSET

Perhekeskuskehittäminen ottaa tärkeitä askeleita eteenpäin ja nyt on oikea hetki varmistaa, että järjestöt ovat mukana yhteistyön rakenteissa. Me järjestöt haluamme esittää ratkaisuja yhteistyön vahvistamiseksi. Uudellamaalla lasten ja perheiden kanssa toimivien järjestöjen verkosto, jossa on yhteensä 100 järjestötoimijaa, on koostanut ja työstänyt kevään 2024 ajan ehdotuksia siitä, millaisten askeleiden kautta järjestöyhteistyötä ja käytännön yhteistyötä perhekeskuksissa tulee Uudellamaalla edistää. Me kaikki teemme töitä perheiden ja heidän hyvinvointinsa vahvistamiseksi.

Järjestöt tekevät jo nyt paljon yhteistyötä hyvinvointialueiden kanssa, mutta siitä huolimatta perheet eivät aina löydä tarvitsemaansa tukea ja apua. Tämä johtunee siitä, että emme tunne toistemme työtä riittävästi eivätkä hyvinvointialueen työntekijät osaa tästä syystä ohjata perheitä esim. järjestöjen toiminnan piiriin. Toisinaan esiintyy myös päällekkäistä työtä. Juuri näihin haimme ratkaisuja.

SUOSITUS 1

PERHEKESKUSTEN JOHDON TULEE JÄRJESTÄÄ SÄÄNNÖLLISIÄ TAPAAMISIA ERI PERHEKESKUSTOIMIJOIDEN KESKEN KOKO ALUEELLA JA PERHEKESKUSKOHTAISESTI.

- Säännölliset tapaamiset (esim. 2 kertaa vuodessa) lasten ja perheiden palvelujen johdon sekä alueella toimivien lasten ja perheiden järjestöjen toiminnanjohtajien kanssa. On tärkeää kutsua koolle kaikki alueella toimivat lasten ja perheiden järjestöt avustusmuodosta riippumatta.
- Johdon tapaamisten lisäksi tarvitaan säännöllisiä tapaamisia alueen perhekeskustoimijoiden kanssa, mm. järjestötoreja, perhekeskuseminaareja ja työpajoja, joissa jaetaan tietoa ja kokemuksia eri toimijoiden näkökulmista kyseisen alueen perheiden auttamiseksi ja heidän hyvinvointinsa tukemiseksi.
- Uudet ideat perheiden auttamiseksi syntyvät yhteistyöllä - Tieto toisten toiminnasta auttaa myös välttämään päällekkäistä työtä.
- Tullaan tutuiksi nimillä ja kasvoilla! Yhteyshenkilöiden nimet, yhteystiedot ja tehtäväkuvat tulee olla helposti löydettävissä. Kun tiedot ovat helposti saatavilla, helpottuu kaikkien työ.

SUOSITUS 2

JÄRJESTÖYHTEISTYÖELIMIEN, VERKOSTOJEN JA TYÖRYHMIEN TEHTÄVÄT JA TAVOITTEET TULEE ASETTAA SELKEIKSI.

- Jokaisen verkoston ja työryhmän tavoitteiden ja tehtävien tulee olla selkeät ja niistä tulee viestiä avoimesti.
- Kun tavoitteet ja tehtävät ovat selkeät, on eri tahojen helpompi valita aina kuhunkin yhteistyöelimeen, verkostoon tai työryhmään henkilö, jolla on juuri siihen tarvittavaa asiantuntemusta ja kokemusta.
- Kun jokaisen jäsenen rooli ja vastuu verkostossa on selkeä, on myös sitoutuminen työskentelyyn helpompaa.
- Jokaisen yhteistyöelimen, verkoston tai työryhmän jäsenen tulee huolehtia, että tieto kulkee jäsenen ja hänen edustamansa viiteryhmän välillä (ennen kokousta ja sen jälkeen)

SEURAAVA ASKEL YHTEISTYÖN VAHVISTAMISEKSI HELSINGISSÄ

Helsinki on lähtenyt kehittämään järjestöyhteistyötä eri tasoilla, mikä on hienoa. Myös järjestökoordinaattorin työpanos yhteistyön vahvistamiseksi on ollut merkittävä. Tällä hetkellä resurssit järjestöyhteistyöhön ovat kuitenkin kaupungin kokoon nähden liian pienet.

Kumppanuustapaamiset teemaryhmittäin ovat käynnistymässä. On tärkeää, että teemaryhmittäisiin tapaamisiin kutsutaan Helsingin kaupungin alueella ko. teeman parissa toimivat järjestöt laajasti riippumatta siitä avustaako kaupunki ko. järjestön toimintaa. Tämä on keskeinen keino vahvistaa lasten ja perheiden kanssa toimivien järjestöjen sekä Helsingin lapsi- ja perhepalvelujen yhteistyötä.

**JÄRJESTÖJEN NÄKÖKULMASTA PERHEKESKUSYHTEISTYÖ ON
MERKITTÄVÄÄ. JOTTA YHTEISTYÖ MAHDOLLISTUU, ON TÄRKEÄÄ,
ETTÄ HYVINVOINTIALUEIDEN JÄRJESTÖRAHOITUKSESSA
HUOMIOIDAAN MYÖS YHTEISTYÖHÖN TARVITTAVAT RESURSSIT!**

UUELLAMAALLA LASTEN JA PERHEIDEN KANSSA TOIMIVIEN JÄRJESTÖJEN VERKOSTOON KUULUVAT:

A-klinikkasäätiö, African Care, Autismiliitto, Barnavårdsföreningen, Elatusvelvollisten Liitto, Elämäni Sankari, Eskot, Etelä-Suomen Liikunta ja Urheilu ry, Familia ry, FinFami Uusimaa, Folkhälsan, HelsinkiMissio, Helsingin Allergia- ja Astmayhdistys, Helsingin ensikoti, Helsingin NMKY, Helsingin Seudun Monikkoperheet, Hope – Yhdessä & Yhteisesti, Hyvinvointilomat, Icehearts, Imetyksen tuki, Invalidiliitto, Irakin Naisten Yhdistys, Kaapatut Lapset, Kehitysvammaliitto, Kirkkonummen Urheilijat, Koulutus Elämään Säätiö, Kuurojen Liitto, Kulttuuritalo Lilla Villan, Leijonaemot, Lasten ja nuorten taidekeskuksen säätiö, Lasten Kesä, Lasten omaishoitajat, Loisto settlementti, Lohjan Monitoimikeskus, Luckan Kyrkslätt, Mahdollisuus lapselle ry, Maria Akatemia, Mieli, Mielenterveysseura, Miessakit, Monik, Monimuotoiset perheet -verkosto, MLL Helsingin yhdistys, MLL:n Uudenmaan piiri, Näkövammaisten liitto, Nicehearts, Nuorisoseurat, Omakamu, Paasikiven Nuorisokylän Säätiö, Parasta Lapsille, Parisuhdekeskus Kataja, Pelastakaa Lapset, Pesäpuu, Pienperheyhdistys, Punainen risti Kirkkonummi-Siuntio -osasto, Punainen risti Nuorten turvatalo Vantaa-Kerava, Pääkaupungin turvakoti, Rikoksettoman elämän tukisäätiö, Romano Missio, Sateenkaariperheet, Settlementti Louhela, Shuyokai Shotokan Karate-Do, Sininauhaliitto, Sirkus Magenta, SOS-Lapsikylä, Suomen Kasper, Suomen lastenkulttuurikeskusten liitto, Suomen Pakolaisapu, Suomen Paralympiakomitea, Suomen Uusperheiden Liitto, Sydänliitto, Vammaisperheyhdistys Jaatinen, Vammaisten lasten ja nuorten tukisäätiö, Vantaan turvakoti, Vanhempainliitto, Yhden Vanhemman Perheiden Liitto, Äidit irti synnytyshuoneesta Äimä.

Verkostoa koordinoivat:

Pienperheyhdistys ja Lastensuojelun Keskusliiton Perheet keskiöön! -toiminta

